92� IKZ-HAUSTECHNIK 7/2016
Heizungstechnik
Gebläsekonvektoren
Der Vorteil von Gebläsekonvektoren ge-
genüber herkömmlichen Heizplatten ist,
dass die eingebauten Ventilatoren die Luft-
menge erhöhen, die durch den Konvektor
strömt – und damit für ein merkliches

Zehnder Group
Deutschland GmbH
Produkt / Typenbezeichnung COSMO E2 Tieftemperatur-
heizkörper / Type 22 PTM
SRX ECM (Heizen/Kühlen) Jaga DBE (zusätzliche Mög-
lichkeit: Lüften) oder Jaga
DBE PRO (zusätzliche Mög-
lichkeit: Lüftung + Kühlung)
Powerkon NT Vido HP convector Tieftemperaturheizkörper
Typ 11, 16 und 21
Zehnder Nova Neo
(horizontal und vertikal)
Technische Daten
Gerätedaten / Eigenschaften
Bauhöhen 500 mm, 600 mm, 900 mm 530 mm 200 – 2000 mm  500 mm 600 mm 600 mm 500 mm Horizontale Ausführung (1) in
4 Höhen von 370 mm bis 592 mm;
Vertikale Ausführung (2) in 3 Höhen
von 1500 mm bis 2000 mm
Baulängen 400 – 2000 mm
(in 200er-Schritten)
 503 mm, 740 mm, 911 mm 600 – 3000 mm 750 – 2750 mm
(in 250er-Schritten)
800 – 1600 mm
(in 200er-Schritten)
700 mm 600 - 1800 mm (1) in 7 Längen von 700 - 1500 mm;
(2) in 2 Längen: 592 mm, 740 mm
Bautiefe 107 mm 145 mm 85 – 215 mm 120 mm 153 mm 210 mm 118 mm - 218 mm (1): 117 mm; (2): 115 mm
Leistungsbereich von – bis
(bei 35/30 °C)
 149 – 946 W 218  – 1023 W 136 – 3548 W  32 – 3327 W  Heizleistung von 443 – 988 W;
Kühlleistung von 700 W – 1700 W
(bei 7 / 12 / 27 °C)
35/30°C:
450 - 1010 W (Typ RFWXV15A);
750 - 1480 W (Typ RFWXV20A)
 271 - 1634 W (1) 192 - 1058 W
(2) 480 - 1059 W
Leistungsaufnahme Gebläse
(je Stufe)
Komfortbetrieb: 2,6 – 7,6 W;
Boost-Betrieb: 3,5 – 15 W
(keine anderen Leistungsstufen
vorhanden)
Stufe 1: alle Typen 6 W
Stufe 2: alle Typen 8 W
Stufe 3: 10,5 – 15 W
Je nach Heizkörper maximal
zwischen 2,7 W (1 DBE-Einheit)
und 16,8W (6 DBE-Einheiten)
im automatischen,
modulierenden Comfortbetrieb
Stufe 1: 10 – 27 W
Stufe 2: 18 – 52 W
Stufe max. 26 – 77 W
Stufe 1: 3,5 – 4,6 W
Stufe 2: 6,5 – 13,5 W
Stufe 3: 13 – 35 W
Max Leistungsaufnahme:
TYPE 15A: 13 W
TYPE 20A: 15 W
Je nach Heizkörper maximal
zwischen 2,7 W (1 DBE-Einheit)

Zehnder Group
Deutschland GmbH
Produkt / Typenbezeichnung COSMO E2 Tieftemperatur-
heizkörper / Type 22 PTM
SRX ECM (Heizen/Kühlen) Jaga DBE (zusätzliche Mög-
lichkeit: Lüften) oder Jaga
DBE PRO (zusätzliche Mög-
lichkeit: Lüftung + Kühlung)
Powerkon NT Vido HP convector Tieftemperaturheizkörper
Typ 11, 16 und 21
Zehnder Nova Neo
(horizontal und vertikal)
Technische Daten
Gerätedaten / Eigenschaften
Bauhöhen 500 mm, 600 mm, 900 mm 530 mm 200 – 2000 mm  500 mm 600 mm 600 mm 500 mm Horizontale Ausführung (1) in
4 Höhen von 370 mm bis 592 mm;
Vertikale Ausführung (2) in 3 Höhen
von 1500 mm bis 2000 mm
Baulängen 400 – 2000 mm
(in 200er-Schritten)
 503 mm, 740 mm, 911 mm 600 – 3000 mm 750 – 2750 mm
(in 250er-Schritten)
800 – 1600 mm
(in 200er-Schritten)
700 mm 600 - 1800 mm (1) in 7 Längen von 700 - 1500 mm;
(2) in 2 Längen: 592 mm, 740 mm
Bautiefe 107 mm 145 mm 85 – 215 mm 120 mm 153 mm 210 mm 118 mm - 218 mm (1): 117 mm; (2): 115 mm
Leistungsbereich von – bis
(bei 35/30 °C)
 149 – 946 W 218  – 1023 W 136 – 3548 W  32 – 3327 W  Heizleistung von 443 – 988 W;
Kühlleistung von 700 W – 1700 W
(bei 7 / 12 / 27 °C)
35/30°C:
450 - 1010 W (Typ RFWXV15A);
750 - 1480 W (Typ RFWXV20A)
 271 - 1634 W (1) 192 - 1058 W
(2) 480 - 1059 W
Leistungsaufnahme Gebläse
(je Stufe)
Komfortbetrieb: 2,6 – 7,6 W;
Boost-Betrieb: 3,5 – 15 W
(keine anderen Leistungsstufen
vorhanden)
Stufe 1: alle Typen 6 W
Stufe 2: alle Typen 8 W
Stufe 3: 10,5 – 15 W
Je nach Heizkörper maximal
zwischen 2,7 W (1 DBE-Einheit)
und 16,8W (6 DBE-Einheiten)
im automatischen,
modulierenden Comfortbetrieb
Stufe 1: 10 – 27 W
Stufe 2: 18 – 52 W
Stufe max. 26 – 77 W
Stufe 1: 3,5 – 4,6 W
Stufe 2: 6,5 – 13,5 W
Stufe 3: 13 – 35 W
Max Leistungsaufnahme:
TYPE 15A: 13 W
TYPE 20A: 15 W
Je nach Heizkörper maximal
zwischen 2,7 W (1 DBE-Einheit)